САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 817
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «08» ноября 2019 г.
Время проведения заседания: 15 ч. 20 м. - 16 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением внеочередного общего собрания членов, Протокол № 12/2019 от 13.09.2019 г):
1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Леонова Анна Александровна;
3. Ростовцев Антон Костадинович
Председательствующий: Мастайкина А. В.

Секретарь: Леонова А.А.

Повестка дня Президиума:
1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2.Открытие права на выполнение работ с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3.О добровольном выходе из числа членов Союза.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ГеодИС» (ОГРН 1100242000121, ИНН 0242008785),

2.Федеральное государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра» (ОГРН 1025403647686, ИНН 5408181095),

3.Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Консультативный Центр «КубаньМонтажДиагностика» (ОГРН 1132309004354, ИНН 2309136635),

4.Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЙ КАДАСТР» (ОГРН 1192724001535, ИНН 2722124591),

5.Общество с ограниченной ответственностью «ПроПроект» (ОГРН 1197746600655, ИНН 9725022495),

6.Общество с ограниченной ответственностью «СК СОЗИДАНИЕ» (ОГРН 1175024031500, ИНН 5079014025),

7.Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦРУССТРОЙ М» (ОГРН 1177746337251, ИНН 7702415425).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1.Общество с ограниченной ответственностью «ГеодИС» (ОГРН 1100242000121, ИНН 0242008785) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.Федеральное государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра» (ОГРН 1025403647686, ИНН 5408181095) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3.Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Консультативный Центр «КубаньМонтажДиагностика» (ОГРН 1132309004354, ИНН 2309136635) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, (кроме объектов использования атомной энергии).

4.Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЙ КАДАСТР» (ОГРН 1192724001535, ИНН 2722124591) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
5.Общество с ограниченной ответственностью «ПроПроект» (ОГРН 1197746600655, ИНН 9725022495) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

6.Общество с ограниченной ответственностью «СК СОЗИДАНИЕ» (ОГРН 1175024031500, ИНН 5079014025) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

7.Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦРУССТРОЙ М» (ОГРН 1177746337251, ИНН 7702415425) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО  Союз «ПроЭк» заявлениях об открытии права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1.Общество с ограниченной ответственностью «А-Проект» (ОГРН 1197746348425, ИНН 9715347783),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1127747192000, ИНН 7705527046),

3.Общество с ограниченной ответственностью «Промстандарт» (ОГРН 1062502015916, ИНН 2502007388),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Открыть право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров членам СРО  Союз «ПроЭк»:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «А-Проект» (ОГРН 1197746348425, ИНН 9715347783),

2.Обществу с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1127747192000, ИНН 7705527046),

3.Обществу с ограниченной ответственностью «Промстандарт» (ОГРН 1062502015916, ИНН 2502007388).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО Союз «ПроЭк» заявлении о добровольном выходе от члена Саморегулируемой организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Фортис» (ОГРН 1167847456358, ИНН 7838062329),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «Фортис» (ОГРН 1167847456358, ИНН 7838062329).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
	Мастайкина А. В.
Леонова А.А.

м.п.